
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150023 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150024 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150025 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150026 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150022 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150027 

Pagina ......................................................................01 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150021 

Pagina ......................................................................01 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150023. ORIGEM: Pregão 

n° 10/2015. CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis. 

CONTRATADA: A R Locadora de Máquinas e Veículos. 

OBJETO: prestação de serviço de locação de veículos, de 

interesse do município de Esperantinópolis. VALOR: R$ 

183.600,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201 - 

Manutenção e Funcionamento do Gabinete do Prefeito, 0203 – 

Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de 

Finanças, 0202 – Manutenção e Funcionamento da Secreta. 

Municipal de Administração; 3.3.90.39.00 - Material de 

Consumo, Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. VIGENCIA: 

24/03/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA DE 

ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150024. ORIGEM: Pregão 

n° 10/2015. CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis. 

CONTRATADA: A R Locadora de Máquinas e Veículos. 

OBJETO: prestação de serviço de locação de veículos, de 

interesse do município de Esperantinópolis. VALOR: R$ 

426.100,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207 - 

Manutenção da Educação Básica Fun. FUNDEB 40%; 

3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa jurídica. 

VIGENCIA: 24/03/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA 

DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150025. ORIGEM: Pregão 

n° 10/2015. CONTRATANTE: Município de Esperantinópolis. 

CONTRATADA: A R Locadora de Máquinas e Veículos. 

OBJETO: prestação de serviço de locação de veículos, de 

interesse do município de Esperantinópolis. VALOR: R$ 

41.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0210 - 

Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Assistência 

Social; 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa jurídica. 

VIGENCIA: 24/03/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA 

DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150026. ORIGEM: Pregão 

n° 10/2015. CONTRATANTE: Município de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: A R Locadora de 

Máquinas e Veículos. OBJETO: prestação de serviço de 

locação de veículos, de interesse do município de 

Esperantinópolis. VALOR: R$ 303.000,00. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Manut. e Func. do Prog. Saúde da 

Família; 3.3.90.39.00 – Outros Serv. De Terc. Pessoa jurídica. 

VIGENCIA: 24/03/2015 a 31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA 

DE ARRUDA BONFIM – Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150022. 

ORIGEM: Pregão n° 11/2015. CONTRATANTE: Município 

de Esperantinópolis. CONTRATADA: A R Locadora de 

Máquinas e Veículos. OBJETO: prestação de serviço de 

locação de veículos, de interesse do município de 

Esperantinópolis. VALOR: R$ 1.327.000,00. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0212 – Manut. e Func. da Secretaria de 

Obras Transportes e Urbanismo – Outros Serv. De Terc. 

Pessoa jurídica. VIGENCIA: 24/03/2015 a 31/12/2015. 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – Prefeito 

Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20150027. 

ORIGEM: Pregão n° 12/2015. CONTRATANTE: Município 

de Esperantinópolis. CONTRATADA: A R Locadora de 

Máquinas e Veículos. OBJETO: prestação de serviço de 

limpeza pública de interesse do município de Esperantinópolis. 

VALOR: R$ 1.228.946,40. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0212 – Manut. dos serviços de limpeza pública – Outros Serv. 

De Terc. Pessoa jurídica. VIGENCIA: 24/03/2015 a 

31/12/2015. RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM – 

Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150021. 

ORIGEM PREGÃO Nº 013/2015 CONTRATANTE: 

Município de Esperantinópolis – MA. CONTRATADA: J. DA 

S. ARAÚJO – COMÉRCIO – ME. OBJETO: aquisição de 

gêneros alimentícios para alimentação escolar – PNAE. 

VALOR: R$ 753.947,12 (setecentos e cinquenta e três mil 

novecentos e quarenta e sete reais e doze centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.185 Pré - Escolar - PNAE, 

2.186 Manutenção do Prog. Nac. de Alimentação Escolar EJA 

– PNAE, 2.183 Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar 

ANO II, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA -  FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2015,  PAG 01/02 



2/2 
 
 

 

ANO II, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2015 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

Ens. Médio – PNAE, 2.182 Manutenção do Prog. Nac. de 

Alimentação Escolar, 2.184 Manut. do Prog. Nac. de Aliment. 

Escolar  Creche – PNAE; 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 

VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO 

DE 2015.  

________________________________________ 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


